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00 yrBepxKneHIH K03 (UIHEHTOB 30HUPOBAHUA, YINTHIBAIOIIMX MECTOPACION0XKECHHIE
00BEKTOB HATOr0OOI0XKEHNAS B HACENICHHRIX MyHKTaxX paiioHa nMenu I"'abura Mycpemnosa
CeBepo-Kazaxcraackoit o6macTa

[TocranoBnenne akumara paiioHa umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit
obmactu ot 30 Hos0ps 2018 roma Ne 365. 3aperucrpupoBano JlemapraMeHTOM FOCTUIIMHU
Ceepo-Ka3axcranckoii oonactu 20 nexadps 2018 roga Ne 5086

B cootBerctBuu ¢ mynktoM 6 cratbu 529 Konexca PecnyOnuku Kaszaxcran ot 25
nekadbpst 2017 roga "O Hanmorax u Apyrux o0si3aTeNbHBIX IaTexax B OromkeT (Hamoroserit
Kojiekc)", ¢ mynkToMm 7 ctathu 37 3akona Pecyommku Kazaxcran ot 23 saBaps 2001 roga "
O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U camoynpaBieHun B PecnyOnuke Kazaxcran",
akuMaT paiiona wumeHu [abuta MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit o0macTu
ITOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth k03hPUIHEHTH 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIINE MECTOPACTIONIOKEHUE
00BEKTOB HAJIOTOOOJIOKEHUSI B HACEJICHHBIX NMyHKTax paiioHa uMmeHu ['abuta Mycpenosa
Ceepo-Kazaxcranckoi 00J1acTi COTJIacCHO MPUIIOKEHHUIO K HACTOSIIIIEMY MOCTAHOBJICHUIO.

2. KOoHTpob 32 UCHOJIHEHUEM HACTOSIIIErO OCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTHh HA 3aMECTUTENS
akuma paitona umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-KazaxcTanckoil 001acTH, KypUpYIOLIETo
TaHHYI0 cdepy.

3. Hacrosiiee noctaHoBiI€HUE MOAIEKUT OPUIIUATBHOMY OMYOJIMKOBAHUIO U BBOAUTCS B
nerctBue ¢ 1 aaBaps 2019 rona.

AKHM paifoHa b.KymabexoB
COT'JIACOBAHO:
PykoBoguTens pecmyOIuKaHCKOTO
roCyJapCTBEHHOTO YUPEKACHUS
"YnpaBneHue rocy1apCTBEHHBIX I0XOJA0B
no paitfony ["'abura Mycpenosa
JernapTaMeHTa rocyapCTBEHHBIX 10XO0/I0B
no Cesepo — Ka3zaxcraHnckoii obsactu
KOMHTETA TOCYAapPCTBEHHBIX I0X0/10B MUHUCTEPCTBA
¢unancoB Pecriyonuku Kazaxcran"
A.CyTemMreHoB
"30" Hos10pst 2018 rona

[TpuiioykeHne K NOCTaHOBJICHHUIO aKMMaTa palioHa
nmenu ['abura Mycpenosa CeBepo-KazaxcTanckoi
obmactu ot "30" HOsOps 2018 roma Ne 365



Koa¢pmmeHTs 30HIpOBaHNS, YIUTHIBAIOIHE MECTOPACTIONOXKECHIE 00BEKTOB
HAJIOroo0JI0KEHUS B HACEJICHHBIX IIyHKTaX paiiona umernu I"'abura Mycpenosa

Cesepo-Kazaxcranckoii o0omactu

Caocka. [lpunoxeHnue B peakiiud NMOCTAHOBJICHUS aKuMara palioHa uMeHu ['adurta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu ot 11.12.2019 Ne 306 (BBoauTcs B 1eHCTBUE O

UCTCYCHUN JIECATH KaJCHJApPHBIX JHEH II0cie JHS €ro IMepBOro oQUIHAILHOTO

OITyOJIMKOBaHUA).

Ne
1

OOBEKTHI HAIOTOOOJIOKEHUSI HACEIICHHBIX ITyYHKTOB

HoBoummmMckuii cenbckuii OkpyT
cento Hosonmmmckoe [

ceno Hosoummumckoe 11

ceno Hosonmmmckoe 111

ceno Hosoumumckoe IV

ceno Hooummmckoe V

ceno Hosoummmckoe VI

ceno Hosoummumckoe VII
AHIPEEeBCKHUI CENbCKUN OKPYT
cesio AHpeeBKa

ceno Xanacy

ceno Paucoska

Bupnukckuii cenbCKuil oKpyr
ceno bupnuk

ceno Crapobenka
Bo3BhllIeHCKHH CENBCKUI OKPYT
cesio Bo3BelmeHka

ceno bpuieBka

ceno I'puropbeBka

ceno Crepmutamak

cesio YepHo3yOoBka

ceno Kyiiran

JpyxOHHCKUN CETTBCKUI OKPYT
ceno [pyx6a

ceno Bononapckoe

ceno XKapxonb

ceno llenuanoe
Koxkanaxapckuii cenbckuif OKpyr
ceno Kokanaxap

ceno Manenuer

ceno CapriOymnak

KoIpbMOeTCKHii CeNbCKUit OKPYT

KoadhpunmenTsr 30HUpOBaHUS

1,80
1,55
1,5
1,45
1,4
13

1,65
0,95
1,85

1,9
1,6

1,85
1,05
1,15
1,3
1.4
1,05

1,65
1,35
0,95
1,7

1,65
1,25
1,3



10

11

12

13

14

15

ceno Keipeimber

ceso COKoIIOropoBKa
JIoMOHOCOBCKUI CETBCKUM OKPYT
ceno JIoMmoHOCOBKa

cesio CraBporonka

ceno CrenHoe

ceno YpoxaitHoe

HexwuHckuil cenbCkuil OkpyT
ceno Hexunka

ceno bynennoe

ceno E¢pumoBka

ceno Tokcan Ou

ceno KympusiHoBka
HoBocenbckuii ceNbCKUil OKpyT
ceno HoBocenoska

ceno Mykyp

ceno I[IpuBonbsHOE

Py3aeBckuil cenbCckuil OKpyr
ceno Py3aeBka

ceno bepe3oBka

ceJio 30J0TOHOIIA

ceno Capslaseip

cesto CHBKOBKa

ceno YepHobOaeBka
CaNKbIHKOJIBCKUH CETBCKHH OKPYT
cesto CanKbIHKONb

ceno ToKTsl

TaxTaObpoacKuii CeNbCKUI OKPYT
ceno Taxtabpon

cento KoBbuipHOE

ceno JINTBUHOBKA

ceno [IpuBonbHOE

ceno PyxioBka

UepBOHHBIN CENBCKUI OKPYT
ceso UepBoHHOE

ceno Ileckn

ceno Y3bIHKOJIb
UHCTONONBCKUN CENbCKUI OKPYT
ceno Yucromnosnse

ceno JlyOpoBka

ceno KHs3eBka

ceno CUMOHOBKa

1,45
1,5

1,9
1,75
14

1,55

1,85
1,35
L5

1,55
0,85

1,7
1,4
1,6

1,8
1,25
0,95
1,3
1,65
1,2

1,65
1,45

1,75
1,45
L5
0,75
1,1

1,9
1,75
1,45

1,75
1,15
1,15
1,10



16

17

cenno SnTer

ceno I'apmnHo

TonTHIKOABCKUHI CENBCKUIA OKPYT
ceno lonTeikonb

ceno bonbmoi Tancait

ceno XXapxkonb

ceno Konsipcy

ceno PasrynbHoe
TyKBIpKOIBCKUM CENBCKUI OKPYT
ceno ykeIpkoiab

ceno Kaparam

ceno 15 ner Kazaxcrana
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MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran

1,7
1,65

1,7
1,05
1,05

1,55

1,75

1,6
1,6



