

Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

Постановление акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 30 ноября 2018 года № 365. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 20 декабря 2018 года № 5086.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", с пунктом 7 статьи 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области, курирующего данную сферу.
- 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 1 января 2019 года.

Аким района

Б.Жумабеков

СОГЛАСОВАНО:

"30" ноября 2018 года

Руководитель республиканского государственного учреждения "Управление государственных доходов по району Габита Мусрепова департамента государственных доходов по Северо – Казахстанской области комитета государственных доходов министерства финансов Республики Казахстан"

А.Сутемгенов

Приложение к постановлению акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от "30" ноября 2018 года № 365

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

Сноска. Приложение в редакции постановления акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 11.12.2019 № 306 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); с изменениями, внесенными постановлением акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 13.05.2025 № 113 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального

опубликования).

$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	Объекты налогообложения населенных пунктов	Коэффициенты зонирования
1	Новоишимский сельский округ	
	село Новоишимское I	2
	село Новоишимское II	1,80
	село Новоишимское III	1,55
	село Новоишимское IV	1,5
	село Новоишимское V	1,45
	село Новоишимское VI	1,4
	село Новоишимское VII	1,3
2	Андреевский сельский округ	
	село Андреевка	1,65
	село Жанасу	0,95
	село Раисовка	1,85
3	Бирликский сельский округ	
	село Бирлик	1,9
	село Старобелка	1,6
4	Возвышенский сельский округ	
	село Возвышенка	1,85
	село Брилевка	1,05
	село Григорьевка	1,15
	село Стерлитамак	1,3
	Исключена постановлением акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 13.05.2025 № 113 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).	
	село Куйган	1,05
5	Дружбинский сельский округ	
	село Дружба	1,65

	село Володарское	1,35
	село Жарколь	0,95
	село Целинное	1,7
6	Кокалажарский сельский округ	
	село Кокалажар	1,65
	село Мадениет	1,25
	село Сарыбулак	1,3
7	Кырымбетский сельский округ	
	село Кырымбет	1,45
	село Сокологоровка	1,5
8	Ломоносовский сельский округ	
	село Ломоносовка	1,9
	село Ставрополка	1,75
	село Степное	1,4
	село Урожайное	1,55
9	Нежинский сельский округ	
	село Нежинка	1,85
	село Буденное	1,35
	село Ефимовка	1,5
	село Токсан би	1,55
	село Куприяновка	0,85
10	Новосельский сельский округ	
	село Новоселовка	1,7
	село Мукур	1,4
	село Привольное	1,6
11	Рузаевский сельский округ	
	село Рузаевка	1,8
	село Березовка	1,25
	село Золотоноша	0,95
	село Сарыадыр	1,3
	село Сивковка	1,65
	село Чернобаевка	1,2
12	Салкынкольский сельский округ	
	село Салкынколь	1,65
	село Токты	1,45
13	Тахтабродский сельский округ	
	село Тахтаброд	1,75
	село Ковыльное	1,45
	село Литвиновка	1,5
	село Привольное	0,75
	село Рухловка	1,1
14	Червонный сельский округ	

	село Червонное	1,9
	Исключена постановлением акимата района имени Габита	
	Мусрепова Северо-Казахстанской области от 13.05.2025 № 113 (
	вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).	
	село Узынколь	1,45
15	Чистопольский сельский округ	
	село Чистополье	1,75
	село Дубровка	1,15
	село Князевка	1,15
	село Симоновка	1,10
	село Ялты	1,7
	село Гаршино	1,65
16	Шоптыкольский сельский округ	
	село Шоптыколь	1,7
	село Большой Талсай	1,05
	село Жарколь	1,05
	село Конырсу	1
	село Разгульное	1,55
17	Шукыркольский сельский округ	
	село Шукырколь	1,75
	село Карагаш	1,6
	село 15 лет Казахстана	1,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан